
www.beck.sk
objednávejte pouze na

www.beck.czObjednávejte na www.beck.cz            733 734 348           beck@beck.cz
vše skladem rychlé dodání              doprava zdarma při nákupu nad 1 500 Kč

Chci 
nakoupit 
v e-shopu 

Bezkonkurenčně 
nejaktuálnější  
výklad zákona  

o NKÚ

Beck extra
NOVINKY A SEMINÁŘE  I  ZIMA 2024

http://www.beck.sk
http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/zakon-o-nejvyssim-kontrolnim-uradu-komentar


Denisa Kubová

Odčiňování duševních útrap primárních obětí
2024  I  brožované  I  152    I  370 Kč  I  obj. číslo EPI175

Publikace analyzuje odčiňování psychických újem primárních obětí v občanskoprávních a pracovněprávních vztazích, a to jak psychických újem 
dosahujících intenzity duševních poruch, tak psychických újem „prostých“. Téma zpracovává od samotného vývoje odčiňování tohoto typu újmy 
od období první republiky a pokračuje podrobnou analýzou Metodiky Nejvyššího soudu k náhradě nemajetkové újmy na zdraví zabývající se 
nejen možnostmi odčinění psychických újem, ale i jejími materiálními a formálními nedostatky a rozhodovací praxí soudů. Následuje analýza 
odčiňování psychické újmy jakožto pracovního úrazu podle příslušného nařízení vlády a komparace obou systémů. Konečně se publikace 
věnuje vybraným procesním aspektům a představuje formální i materiální návrhy de lege ferenda pro úpravu obou systémů.

Tomáš Grygar

Zánik odpovědnosti za přestupek
2024  I  brožované  I  248   I  550 Kč  I  obj. číslo EPI153

Publikace je primárně určena odborníkům z řad správněprávní teorie a praxe, zejména advokátům, akademikům, soudcům správních soudů nebo 
pracovníkům správních úřadů všech druhů a stupňů. Představuje první monografické zpracování problematiky zániku přestupkové odpovědnosti, 
se kterou se pojí řada teoretických i praktických problémů. Naplnění některého z důvodů zániku odpovědnosti za přestupek přitom vyvolává 
zásadní konsekvence, tolik vítané osobami, proti nimž se přestupkové řízení vede, případně má vést. Monografie se věnuje obecným teoretickým 
východiskům zániku přestupkové odpovědnosti, jakož i podrobnému a kritickému rozboru všech důvodů zániku odpovědnosti za přestupek.

Jan Škrabka a kol.

Proměny soukromého práva v době COVID-19
2023  I  brožované  I  252    I  490 Kč  I  obj. číslo M79

Monografie se zabývá vybranými změnami soukromého práva v letech 2020 až 2022. V této době byla většina zemí světa včetně České 
republiky zasažena vlnou viru COVID-19, a především souvisejícími výraznými omezeními a zákazy většiny běžných lidských činností ze 
strany výkonné a zákonodárné moci. V rámci těchto právních či faktických omezení došlo také k výrazným změnám v různých oblastech 
soukromého práva, které jsou předmětem zkoumání této publikace. Tematicky se monografie zabývá změnami týkajícími se orgánů ob-
chodních korporací, insolvenčního a exekučního práva, ale také změnami týkajícími se emitentů cenných papírů nebo úvěrových institucí.

Bejček/Kotásek/Ondrejová a kol.

Obchodní právo. Obecná část. Soutěžní právo. 2. vydání
2023  I  vázané  I  504    I  990 Kč  I  obj. číslo AI36

Druhé vydání učebnice pokračuje v pragmatickém a nedogmatickém pojetí obchodního práva. Do výkladu jsou zahrnuty i některé 
významné veřejnoprávní regulace obchodu a podnikání, jako zejména ochrana hospodářské soutěže, veřejnoprávní regulace reklamy 
a úprava nekalých obchodních praktik, které vytvářejí rozhodující veřejnoprávní rámec soukromoprávních vztahů při provozování obchodní 
a podnikatelské činnosti. Učebnice odkazuje na vhodně vybrané relevantní předpisy se vztahem k obchodu a podnikání. 

www.beck.cz

Tyšerová/Vácha/Kilián

Hospodaření a nakládání se státním majetkem
2024  I  brožované  I  304    I  690 Kč  I  obj. číslo PP197

Kolektiv autorů přichází po pěti letech s aktualizovaným a rozšířeným druhým vydáním publikace, která se věnuje tématu hospodaření 
a nakládání se státním majetkem. Autoři cílí na širokou veřejnost, a to jak na odbornou, tak i na laickou, která s danou problematikou 
pracuje anebo se o ni zajímá. Pozorný čtenář nalezne v této publikaci odpovědi na řadu otázek souvisejících s problematikou hospodaření 
s majetkem státu, kdy se například jedná o porušení péče řádného hospodáře, jak správně stanovit výši kupní ceny, za kterou je majetek 
pro stát nabýván, nebo naopak pozbýván, jak si mezi nestátními subjekty stojí územní samosprávné celky i řadu dalších.

C. 
H. 

BE
CK

 N
EJA

KT
UÁ

LN
ĚJŠ

Í NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

Chci  
nakoupit  
v e-shopu 

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/odcinovani-dusevnich-utrap-primarnich-obeti
https://www.beck.cz/hospodareni-a-nakladani-se-statnim-majetkem-3974
https://www.beck.cz/zanik-odpovednosti-za-prestupek
https://www.beck.cz/obchodni-pravo-obecna-cast-soutezni-pravo-2-vydani
https://www.beck.cz/promeny-soukromeho-prava-v-dobe-covid-19


Chci  
nakoupit  
v e-shopu 

Šmejkal/Majerčík    
Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu 
Komentář
2024  I vázané v plátně  I  1 120    I 2 190 Kč

 
   obj. číslo BK108   

Komentář přináší nový pohled na fungování Nejvyššího kontrolního 
úřadu. Vychází z nejnovější judikatury českých soudů i mezinárodního 
kontextu působení vrcholných auditních orgánů. Autoři současně v knize 
přinášejí přesahy do práva trestního, správního, ústavního i evropského. 
Analyzují rovněž konkrétní kontrolní procesy zavedené postupně do 
praxe nezávislé státní kontrolní činnosti v průběhu mnoha let jejího 
výkonu. Pouze s takovou perspektivou si lze učinit komplexní obrázek 
o vnitřních procesech Nejvyššího kontrolního úřadu i o dopadech jeho 
fungování na státní správu a hospodaření veřejnými prostředky. Jako 
takový si komentář najde čtenáře mezi kontrolovanými osobami, ale 
i zaměstnanci NKÚ a širší odbornou veřejností.

NOVINKA

Jemelka/Pondělíčková/Bohadlo 

Správní řád. Komentář. 7. vydání

2023  I  vázané v plátně  I  1 224    I  2 290 Kč  I  obj. číslo EKZ220

Komentář poskytuje podrobný výklad jednotlivých ustanovení správního řádu, tedy obecného předpisu pro vedení správních řízení, uzavírání veřejnoprávních smluv, 
přijímání opatření obecné povahy nebo provádění dalších úkonů ve veřejné správě. Nové vydání tohoto komentáře reaguje na poslední novely správního řádu, které 
zohledňovaly přijetí nového zákona o právu na digitální služby a s tím související využívání podkladů z úředních evidencí a zpřesnily úpravu závazných stanovisek, 
zejména pak v otázce lhůt pro jejich vydávání a přezkoumání apod. 

Lenka Bradáčová a kol.

Zákon o státním zastupitelství. Komentář
2023  I  vázané v plátně  I  688    I  1 990 Kč  I  obj. číslo EKZ216

Komentář k zákonu č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, předkládá čtenáři ucelený výklad normy, která upravuje již téměř třicet let fungování veřejné žaloby 
v ČR, a to pohledem autorského kolektivu složeného z šesti státních zástupců specializujících se ve své praxi na různé působnosti státního zastupitelství počínaje 
trestní, správní až po mimotrestní. Komentář opírá výklad o stěžejní judikaturu obou nejvyšších soudů a Ústavního soudu v kontextu s interní normotvorbou 
a výkladovými stanovisky Nejvyššího státního zastupitelství. 

www.beck.cz
Chci  
nakoupit  
v e-shopu 

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/zakon-o-nejvyssim-kontrolnim-uradu-komentar
https://www.beck.cz/spravni-rad-komentar-7-vydani
https://www.beck.cz/zakon-o-statnim-zastupitelstvi-komentar


Pavel Šámal a kol.

Trestní zákoník. Komentář. 3. vydání. 3 svazky
2023 I vázané s přebalem I 3 svazky I 4968  I 8 900 Kč I obj. číslo EVK21

Třetí, aktualizované vydání komentáře k trestnímu zákoníku zachycuje právní stav k 1. lednu 2023, a to včetně poslední 
novelizace provedené zákonem č. 429/2022 Sb. Komentář zachována osvědčenou úpravu a strukturu, včetně všech rubrik, 
a proto u každého ustanovení trestního zákoníku je vedle vlastního textu komentáře uvedena literatura, související předpisy 
(včetně evropských) i související ustanovení. Zásadním způsobem byla judikatura doplněna nejen ve specializované rubrice na 
závěr výkladu konkrétního ustanovení, ale i v textu vlastního komentáře k němu, a to nejenom rozhodnutí publikovaná ve Sbírce 
soudních rozhodnutí a stanovisek a ve Sbírce nálezů a usnesení Ústavního soudu ČR, ale také judikáty zejména Nejvyššího soudu 
a Ústavního soudu. V textu komentáře i v rubrice „Z judikatury“ jsou za každým ustanovením uváděna související rozhodnutí ESLP, 
Soudního dvora EU i Nejvyššího správního soudu.

Aktuální,
doplněný 

a přepracovaný
výklad

Chaloupková/Holý 

Autorský zákon
Komentář. 6. vydání

 

2023  I vázané v plátně  I  464    I  1 390 Kč

   obj. číslo BK97

Zahrnuje všechny aktuální změny účinné od 5.1.2023

Šesté vydání komentáře reflektuje legislativní změny od 
předchozího vydání v roce 2017, včetně aktuálních změn účinných 
od 5. 1. 2023. Zahrnuje rovněž nejnovější judikaturu soudů ČR 
a rovněž Soudního dvora Evropské unie v oblasti autorských práv. 
Komentář nově obsahuje také úpravu práv vydavatele tiskové 
publikace, a pokud jde o způsoby užití autorského díla, doplňkové 
online služby vysílatele, v případě provozování rozhlasového 
a televizního vysílání zpřesňující úpravu, koho se tento způsob 
užití netýká.

NOVINKA NOVINKA

Alexander J. Bělohlávek 

Zákon o rozhodčím řízení 
a o výkonu rozhodčích nálezů. 
Zákon o mezinárodním právu 
soukromém (vybraná  
ustanovení). Komentář

2023  I  vázané v plátně  I  1 560    I  2 890 Kč

   obj. číslo EKZ206

Komplexní výklad české právní úpravy  
rozhodčího řízení

Po více než deseti letech vychází nové vydání komentáře 
k zákonu o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů. 
Vzhledem ke změnám právní úpravy a přijetí nového zákona 
o mezinárodním právu soukromém autor nově zařadil i komen-
táře některých ustanovení tohoto zákona regulující rozhodčí 
smlouvy a rozhodčí řízení s mezinárodním prvkem. 

NOVINKA

Svejkovský/Polčák/Průša a kol.

Právo pro obce
Postupy v praxi
Konkrétní příklady 
Komplexní výklad

2023  I  vázané  I  640    I  1 390 Kč

   obj. číslo VP17

Publikace pro teoretické i praktické využití

V České republice existuje více než šest tisíc obcí. Autorský  
kolektiv pod vedením JUDr. Jaroslava Svejkovského sestavil 
kompletní přehled nejdůležitějších právních předpisů a praktický 
výklad desítek oborů z každodenního výkonu činnosti obcí.  
Publikace představuje prvního uceleného průvodce právem pro 
obce s detailním zaměřením na výkon samostatné působnosti,  
na organizaci samospráv, s přesahem do úpravy občanského 
práva, přenesené působnosti, ale i dalších dílčích agend našich 
obcí, jako jsou veřejné zakázky, stavební právo, volební právo, 
svobodný přístup k informacím, autorské právo atd.

https://www.beck.cz/zakon-o-rozhodcim-rizeni-a-o-vykonu-rozhodcich-nalezu-zakon-o-mezinarodnim-pravu-soukromem-vybrana-ustanoveni-komentar
https://www.beck.cz/autorsky-zakon-komentar-6-vydani
https://www.beck.cz/pravo-pro-obce
https://www.beck.cz/trestni-zakonik-komentar-3-vydani


Objednávejte na www.beck.cz            733 734 348           beck@beck.cz
vše skladem rychlé dodání              doprava zdarma při nákupu nad 1 500 Kč

Compliance v hospodářské soutěži

Cílem webináře je provést účastníky procesem nastavování soutěžního compliance 
systému počínaje úvodní analýzou rizikových oblastí a konče průběžným zajišťováním 
efektivního fungování celého systému. 

Vady stavebního díla a nároky z nich vyplývající

Webinář je zaměřen na to, jaká práva má objednatel (investor) v případě, kdy má 
pro něj provedená stavba vady, jakým způsobem a v jakých lhůtách má práva z vad 
uplatňovat u zhotovitele a následně případně před soudem. V souvislosti s tím se 
budeme také zabývat spory při přebírání díla objednatelem, odpovědností pro-
jektanta za vady stavby vyplývající z projektu a použitím znaleckých posudků ve 
stavebních sporech.

9.30–12.30

9.30–12.30

3 690 Kč
4 465 Kč s DPH

3 690 Kč
4 465 Kč s DPH

9. 4.

26. 3.

Přednáší advokát v Ak Schönherr 
a specialista na soutěžní právo
Mgr. Ing. Jan Kupčík, Ph.D.

Přednáší advokát a rozhodce  
dlouhodobě se zaměřující na právní 

aspekty stavebnictví
Dr. Josef Černohlávek

Semináře & webináře 

Zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví

Webinář soudce Nejvyššího soudu ČR bude zaměřen na aktuální rozhodovací praxi 
Nejvyššího soudu v oblasti zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví.Výklad 
se bude zabývat praktickými příklady s vysvětlením významu a podstaty přijatých 
rozhodnutí. Webinář je určen pro všechny, kteří chtějí znát aktuální judikaturu a do-
zvědět se více na praktických příkladech s vysvětlením významu podstaty přijatých 
rozhodnutí.

Povinnost hradit dluhy zůstavitele

Obsahem semináře je podání přehledného výkladu o povinnosti dědiců hradit dluhy 
zůstavitele. Výklad se zaměřuje na možnosti a důsledky omezení povinnosti hradit 
dluhy zůstavitele uplatněním výhrady soupisu pozůstalosti, na související institu-
ty dědického práva (vyhledání dluhů, odloučení pozůstalosti) a na vliv uplatnění 
výhrady soupisu na jiná řízení, ve kterých se jedná o dluhu zůstavitele.

9.30–12.30

9.00–15.00

3 690 Kč
4 465 Kč s DPH

5 190 Kč
6 280 Kč s DPH

8. 4.

21. 3.

Přednáší předseda senátu  
Nejvyššího soudu specializovaného 

na problematiku věcných práv
Mgr. Michal Králík, Ph.D.

Přednáší  
soudce Okresního soudu v Přerově 

JUDr. Adam Talanda, Ph.D.,
a notář 

JUDr. Filip Plašil

Kompletní nabídku seminářů a webinářů naleznete na www.beck-seminare.cz

WEBINÁŘ

WEBINÁŘ

WEBINÁŘ

Virtuální místnost (Microsoft Teams)

Virtuální místnost (Microsoft Teams)

Virtuální místnost (Microsoft Teams)

Marriot Hotel, V Celnici 8, Praha 1

SEMINÁŘ

http://www.beck-seminare.cz
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obcanske-pravo/povinnost-hradit-dluhy-zustavitele/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/stavebni-pravo/vady-stavebniho-dila-a-naroky-z-nich-vyplyvajici/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obcanske-pravo/zruseni-a-vyporadani-podiloveho-spoluvlastnictvi/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obchodni-a-soutezni-pravo/compliance-v-hospodarske-soutezi/


BESTSELLER

Bělina • Drápal a kol. 

Zákoník práce
Komentář. 4. vydání

• aktualizované vydání

• reaguje na poslední legislativní vývoj

•  obsahuje výklad velké novely účinné  
od 1. 10. 2023 a dílčí novely účinné  
od 1. 1. 2024

•  komentuje novelu zákoníku práce  
a zákona o zaměstnanosti

•  zahrnuje komentář k dopadu konso- 
lidačního balíčku na pracovněprávní 
vztahy

•  přináší komplexní přehled judikatury 
českých soudů i Evropského soudního 
dvora

•  díky aktualizaci přehledu odborné 
literatury předkládá nejaktuálnější 
odborný pohled na současnou  
právní úpravu 

Komentář 
reaguje 

na nejnovější 
legislativní 

vývoj

Objednávejte na www.beck.cz            733 734 348           beck@beck.cz
vše skladem            rychlé dodání              doprava zdarma při nákupu nad 1 500 Kč

Chci  
nakoupit  
v e-shopu 

 

2023  I  vázané s přebalem    

1 688   I  3 590 Kč

   obj. číslo EVK35

http://www.beck.cz
mailto:beck@beck.cz
https://www.beck.cz/zakonik-prace-komentar-4-vydani



